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Kërkesa të  shumta të cilat nuk mund t'i Nuk janë inicuar procedura për përzgjedhjen  1 1 U L URritja e vazhdueshme e cilësisë se kujdesit 

shëndetësor

Rritja e sëmundshmërisë së të burgosurve 

dhe përhapja e sëmundjeve tek stafi dhe më 

gjere.

Pamundësia e ofrimit të trajnimeve përkatëse 

për stafin si pasojë e mungesës së tyre apo 

trajnimeve adekuate.

3 3 3

Ofrimi i shërbimeve kualitative dhe 

kuantitative  specifike për burgje;

Rritja e incidencës së sëmundjeve specifike 

kontagioze, HIV/AIDS, HBV&HCV, TBC, 

Drogat dhe sëmundjet e shëndetit mendor.

Pamundësia e trajtimit adekuat dhe 

profesional si pasojë e mungesës së mjeteve 

diagnostike dhe personelit.

3 3 3 3

Integrimi i plotë i Departamentit Shëndetësor 

të Burgjeve në kuadër të Mekanizmave 

Funksional dhe profesional të Ministrisë së 

Shëndetësisë;

Ngecjet në ofrimin e kujdesit shëndetësor 

adekuat dhe ekuivalent dhe rritja e 

sëmundshmërisë, pakënaqësisë deri te 

vdekja dhe rebelimi në burgje.

Pengesat administrative financiare, 

burokratike dhe ligjore për të realizuar 

kujdesin shëndetësor ekuivalent dhe adekuat.

3 3 3 3 3

Zbatimi i dokumentacionit specifik dhe 

proceduarve te punës;

Vështirësitë në zbatimin e procedurave në 

punë me pasojë, gabimet në trajtim dhe 

trajtim jo i barabartë dhe i harmonizuar.

Mos hartimi dhe mos zbatimi i akteve ligjore 

dhe nen ligjore konform objektives dhe 

Rregullave Evropiane të burgjeve.

3 3 3 3 3

Kujdesi shëndetësor ekuivalent dhe i 

vazhdueshëm për të gjithë të burgosurit; 

Rritja e sëmundshmërisë dhe kostos 

financiare për transport të të burgosurve 

jashtë institucioneve të burgjeve për trajtim 

mjekësor. Cenim i sigurisë në burgje dhe 

jashtë

Pengesat administrative në zbatimin e PSV-ve 

dhe marrëveshjeve me OJQ-të specifike që 

mbështesin fushat specifike. Vështirësitë e 

shërbimeve shëndetësore në sektorin publik.

3 3 3

LISTA E RREZIQEVE KOMUNALE - KOMUNA E ______________ PER VITIN 2023
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Faktorët e rrezikut sipas llojit 
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Ofrimi i Kujdesit Shëndetësore 

kualitativ dhe ekuivalent me 

qytetarët e tjerë



Kujdesi farmaceutik për të gjithë të 

burgosurit falas sipas LESPK dhe Ligjit për 

Shëndetësi në Kosove, UA05/2014 të QRK  

dhe Ligjit dhe rregulloreve të AKPM-së;

Pamundësia e trajtimit dhe vdekja e të 

burgosurve. Cenimi i sigurisë në burgje dhe 

jashtë. Rritja e transportit jashtë 

institucioneve korrektuese.

Pengesat administrative dhe mos zbatimi i 

akteve specifike që e rregullojnë këtë fushë.

3 3 3 3

Mbajtja dhe monitorimi ne nivel të lartë te 

kushteve higjienike sanitare në burgje;

Intoksikacionet alimentare dhe rritja e 

sëmundjeve ngjitëse dhe kostos financiare.

Mungesa e monitorimit higjieniko sanitar, 

ruajtjes së mostrave të ushqimit, DDD, 

kontrollimeve sanitare dhe zbatimit të 

masave kundër epidemike.

3 3 3 3 3 3

 Menaxhimi i mirë i stafit shëndetësore të 

burgjeve;

Lënja e punës së stafit dhe pamundësia për 

regrutim. Mungesë qëndrueshmërie të stafit.

Kushtet e punës, specializimet, rrezikshmëria 

dhe shtesat specifike.

3 3 3 3 3

 Monitorimi i vazhdueshme i kujdesit 

shëndetësor

Mos zbatimi i PSV-ve Mungesat në mjetet e punë dhe transportit 

për monitorim, neglizhenca.

3 3 3
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Aktivitete për 

mbulimin e rreziqeve 

Përgjegjësit 

per 

menaxhimin e 

rrezikut

Kontratat e nënshkruara Angazhimi i stafit shtesë 

dhe rritja e bashkëpunimit 

me institucionet publike 

dhe private shëndetësore.

DShB,  MSh dhe 

QRK

Angazhimi i pajisjeve, 

mjeteve financiare dhe 

stafit shtesë dhe rritja e 

bashkëpunimit me 

institucionet publike dhe 

private shëndetësore.

DShB,  MSh dhe 

QRK

Përfshirja e DShB në 

planet strategjike, të punës 

dhe në dokumentet 

relevante financiare dhe 

administrative.

MSh, QRK dhe 

DShB

Bashkëpunimi dhe 

harmonizimi i aktiviteteve 

më MSh, MD dhe QRK.

MSh, MD, QRK 

dhe DShB

Bashkëpunimi dhe evitimi i 

diskrepancave dhe rritja e 

bashkëpunimit dhe 

mirëkuptimit me DShB.

MSh, MD, QRK, 

OJQ-të dhe 

DShB.

Faktorët e rrezikut sipas llojit 



Zbatimi i akteve ligjore 

dhe nënë ligjore specifike 

që e rregullojnë fushën 

dhe mbështetja për 

zgjeshje më të 

përshtatshme.

MSh, DShB

Zbatimi i masave higjienike 

sanitare dhe masave 

kundër epidemiologjike.

MSh, IKShPK, 

DShB, 

SHkK/MD

Trajtimi specifik, dhënia 

me prioritete e 

speciazimeve, 

rrezikshmërisë dhe 

kushteve të punës.

MSh, MD, QRK,

Zbatimi i plotë i PSV-ve 

dhe mbështetja 

menaxheriale për zbatim.

DShB,  MSh dhe 

QRK


